
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 472 del 05-09-2011 

 
 
OGGETTO: Adeguamento a norma di locali al piano seminterrato della scuola media D. Pugliesi in 

Via Mazzini. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 472 del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che a seguito di nuove ed impreviste esigenze di razionalizzazione degli spazi destinati 
alla alla didattica, il Dirigente scolastico Istituti Medi “ D. Pugliesi” ha richiesto a questo Comune di 
adeguare a norma alcuni locali ubicati al piano seminterrato del plesso di Via Mazzini, da destinare 
ad attività musicali; 
CONSIDERATO che i suddetti locali versano in pessime condizioni ed hanno necessità di un 
intervento di adeguamento a norma igienico-sanitaria, bonifica e sistemazione; 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei suddetti lavori necessita ricorrere all’affidamento a ditte 
specializzate, in considerazione che l’Ente non dispone di adeguato personale operaio con 
competenze specifiche; 
VISTO l’art. 125 D.lgs. 163/2006 per l’affidamento di lavori e forniture di modesta entità da effettuarsi 
in economia a cottimo fiduciario; 
RAVVISATA l’urgenza in considerazione delle esigenze rappresentate dal Dirigente Scolastico; 
 

DETERMINA 
 
1 – Provvedere ad eseguire urgenti lavori di adeguamento di alcuni locali al piano seminterrato della 
scuola media “ D. Pugliesi” in Via Mazzini, da destinare ad attività didattiche musicali; 
2 – Affidare i lavori e forniture alle seguenti ditte, in economia a cottimo fiduciario ex art. 125 D.Lgs n. 
163/2006: 
- Ditta D’ATTANASIO Mariangela per lavori edili e tinteggiature, spesa preventivata € 4.000,00 + 

IVA, CIG X06009C1EA; 
- Ditta CARACENI Ugo per lavori idraulici, spesa preventivata € 500,00 + IVA CIG XD9009C1E5; 
- Ditta GALARDI Osvaldo per infissi in legno, spesa preventivata € 500,00 + IVA CIG 

XB1009C1E6 . 
3 – Applicare alle suddette ditte i prezzi del prezziario regionale vigente con lo sconto unico del 20% 
ed ove non presenti i prezzi di mercato scontati del 20%; 
4 – La spesa complessiva ammontante presuntivamente ad € 6.000,00 farà carico al Cap. 23045 
residui 2004, mutuo Cassa DD.PP.. posizione n. 4454544/01.- 
-  
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  06-09-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


